
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

いよいよ３月。卒業式まであと 10日の登校となりました。この一年間、さまざまな場面でトライし、

自分の力を大きく伸ばしてきました。また、最上級生として様々な場面で手本となるよう頑張り、中学

校生活を見据えて学習にも取り組んできました。多くのことに全力で取り組んできたからこそ、残され

た日々を更に気を引き締めて行動し、卒業式を思い出に残るものにしてほしいと思っています。子供た

ちが、のうまちっ子として胸を張って卒業できるよう、担任一同、最後まで精一杯努めてまいります。 

保護者の皆様、令和６年度も大変お世話になりました。よい門出が迎えられるよう、温かい励ましの

言葉をかけていただけたらと思っております。よろしくお願いします。 

 

◇卒業証書授与式の予定◇ 

３月１７日（月）午前１０時より、本校体育館で卒業証書授与式を行います。子供たちが６年間の学びの証で

ある卒業証書を授かる大切な式です。保護者の皆様と共に、厳かな気持ちで子供たちの晴れの日をお祝いしたい

と思います。なお、学年委員の皆様にご相談し、卒業記念品としてパイプ椅子を学校に寄贈していただきました。

卒業式当日にも使用させていただきます。ありがとうございました。 

卒業生の登校は８時１５分～８時３０分、保護者の方の受付は９時１５分～９時４０分

です。日程等の詳細は、後日お知らせします。 

 

◇お知らせ◇ 
・２月末に学習専用端末と充電ケーブルを回収しました。回収した学習専用端末、充電器は学校からまと

めて中学校へ渡します。 

・学習のたしかめ（期末テスト）の結果を返しました。もう一度問題に取り組むことで、確かな力が身に

付きます。間違えた理由等を分析し、家庭での復習に使ってください。 

・３月分の集金の引落日は、３月３日（月）です。残高を確認し、引落日前日までに入金してくださいま 

すようお願いします。 

 

◇春休みの過ごし方◇ 

卒業証書授与式後、中学校に入学するまで長い春休みとなります。春休み中も「のうまちっ子のルール」に

沿って過ごすよう、学校でも指導しますが、開放的になりすぎないよう、家庭でも声かけをお願いします。万

一、事故等、心配な事案があれば、３月いっぱいまでは能町小学校に連絡してください。 

※ 高岡市生徒指導協議会より「春休みの生活表」が届いています。後日配付しますので、春休み中に取り

組ませてください。そして、４月９日（水）入学式当日、志貴野中学校の担任の先生に提出してくださ

い。保護者のサインも必要です。よろしくお願いします。 

 

※ 「志中生への準備」という春休みの課題プリントを配付します。自分で丸付けと直しを行い、復習をし

っかりしておくよう伝えてあります。中学校進学後、４月１７日（木）に新入生テストが行われ、テス

トはその課題プリントから出題されます。なお、課題プリントは４月１７日のテスト終了後、中学校に

提出することとなっています。繰り返し学習することで学習内容がしっかり身に付きます。ご家庭でも

声かけをお願いします。 
 

 

  
 

第６学年便り 
No．１１ 

 
高岡市立能町小学校 
令和７年２月２８日 

ＰＴＡ役員・学年委員の皆様へ 

 ＰＴＡ役員・学年委員の皆様には、子供たちの活動に関わる様々な面で協力していただきました。この場

をお借りしてお礼申し上げます。ありがとうございました。 



 

  


